

# ماجرای ۷ دزد و ثروت میلیاردیشان

**[شهرود]** سارقان میلیاردی در ۳ عملیات مختلف به دام افتادند. ۷ نفر بودند. یکی خودروها را دودی می‌کرد، دیگری شاگرد کارگاه طلاسازی بود و ۴ نفر دیگر در پوشش مامور دولتی نقشه سرقت خود را اجرایی می‌کردند. شگردهای مختلفی داشتند اما در ابتدا سعی می‌کردند دوربین‌های مداربسته را از کار بیندازند تا گیر نیفتند. متهمان اما در عملیات‌های پلیسی در تهرانپارس، بازار تهران و استان البرز به دام افتادند.

## ۴ سرقت در کارنامه شیشه دودی کن خودرو

چندی پیش پرونده سرقت خانه‌ای از کلانتری ۱۴۴ جوادیه تهرانپارس به پایگاه چهارم پلیس آگاهی ارجاع شد. شاکی پس از تحقیقات مقدماتی به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۷ هفتم بهمن ماه از خانه خارج شدم و ساعت ۲۰ همان شب به خانه بازگشتم، اما در همین مدت کوتاه دزدان به خانه‌ام زده بودند. اسباب‌وآئیه اتاق خواب‌ها بهم ریخته و اموال به ارزش تقریبی ۲۵ میلیارد ریال سرقت شده بود.» کارآگاهان با بازبینی فیلم دوربین‌های مداربسته در زمان سرقت متوجه شدند یکی از دوربین‌های مداربسته شب پیش از سرقت خانه به سرقت رفته است. تصاویر دوربین موجود مورد بررسی کارآگاهان این پایگاه قرار گرفت. بررسی‌ها نشان داد ساعت ۳:۰۰ بامداد شخصی ناشناس با ماسک، دستکش و کلاه اقدام به سرقت دوربین مداربسته مشرف به در ساختمان شاکي کرده است.

کارآگاهان با بررسی صحنه جرم و با توجه به شیوه و شگرد به کار گرفته شده توسط سارق متوجه شدند سرقت داخلی بوده است. در نتیجه برای تکمیل تحقیقات و کشف زوایای پنهان پرونده اقدامات علمی و تخصصی صورت گرفت. بررسی‌ها نشان داد از کلید خانه شاکي نسخه‌ای ساخته شده است. با سرخ جدید به دست آمده شاکي بار دیگر به پایگاه دعوت و در اظهاراتش در خصوص واگذاری کلید به فردی یا افراد دیگر بیان داشت، تنها یک مرتبه زمانی که قصد دودی کردن شیشه‌های خودروی خود را داشتم کلید خانه‌ام را به همراه سوئیچ در اختیار شخصی به اسم مرتضی قرار دادم.

به دنبال اظهارات شاکي و تحقیقات میدانی، اقدامات پلیسی در خصوص مرتضی در دستور کار قرار گرفت. با بررسی‌های اطلاعاتی صورت گرفته مشخص شد متهم در موعدهای سرقت دوربین و اموال شاکي در محل مورد نظر

حضور داشته است. با توجه به ادله و مستندات به دست آمده موضوع با مقام قضائی مطرح که دستور دستگیری مرتضی صادر شد. مرتضی در عملیاتی غافلگیرانه و پلیسی در محدوده تهرانپارس دستگیر و برای انجام تحقیقات تکمیلی به پایگاه چهارم پلیس آگاهی فاتب منتقل شد. از متهم تحقیقات لازم صورت پذیرفت که در ابتدا منکر هرگونه سرقت شد ولی با توجه به ادله موجود و با جویی‌های تخصصی چاره‌ای جز اعتراف نداشت و گفت: «سرقت از خانه شاکي و دوربین مداربسته را قبول دارم. با همدستی فردی به اسم کریم اقدام به سرقت کردم. اموال مالباخته نیز در مخفیگاهم در خیابان دماوند است که همگی اموال کشف و ضبط شد.»

با ممارست و تلاش‌های کارآگاهان این پایگاه مرتضی تاکنون به ۴ سرقت از خانه شهروندان به ارزش تقریبی ۵ میلیارد تومان اعتراف کرده و تحقیقات در خصوص دستگیری همدست او کماکان ادامه دارد.

## دستگیری شاگرد طلاساز با ۱۲ میلیارد سرقت

شاگرد کارگاه طلاسازی، سارق ۱۲ میلیارد ریالی طلا بود. به دنبال تماس تلفنی صاحب کارگاه طلافرشی با مرکز فوریت‌های پلیسی مبنی بر سرقت از کارگاهش، برای بررسی موضوع، تیم



عملیات کلانتری ۱۱۳ بازار وارد عمل شد. بررسی‌ها نشان داد مردی با بریدن قفل مغازه وارد شده و اقدام به سرقت بیش از یک کیلوگرم طلا کرده است.

با بررسی دوربین‌های مداربسته مشخص شد حدوداً نیم ساعت قبل از سرقت، دوربین‌ها قطع شده است و با ظن به اینکه فقط شاگرد کارگاه به دوربین‌ها دسترسی داشته موضوع به مقام قضائی منعکس شد.

شاگرد طلاسازی هنگام خروج از تهران توسط تیم عملیات کلانتری بازار دستگیر و از کیف دستی همراه او طلاهای سرقت شده کشف شد.

پس از انتقال متهم به کلانتری و با جویی‌های مقدماتی، سارق چاره‌ای جز اعتراف نیافت و در اعترافات خود گفت من با نقشه قبلی زمانی که صاحب کارگاه حضور نداشت دوربین‌های مداربسته را قطع کردم و برای اینکه به من شک نکند قفل مغازه را بریدم و پس از برداشتن طلاها فرار کردم که پلیس مرا دستگیر کرد.

ارزش اموال کشف شده از این فرد بیش از ۱۲ میلیارد ریال است و متهم ضمن تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شد.

## ماجرای سرقت ۱۰ میلیاردی ۴ دزد

اعضای باند چهار نفره که تحت عنوان مامور یک دستگاه دولتی در خانه‌ها حضور یافته و اقدام به اخاذی و سرقت می‌کردند، توسط پلیس استان همدان

## دستگیری بزرگ‌ترین قاچاقچی دارو

یکی از بزرگ‌ترین قاچاقچیان دارو و مکمل‌های ورزشی غیرمجاز سوی پلیس پایتخت دستگیر شد.

اواخر مردادماه امسال بود که خبری پیرامون مونتاز و فروش قرص، پودر و آمپول‌های درمانی و مکمل ورزشی غیرمجاز در یک کارگاه صنعتی بزرگ در حوالی شهرک استقلال توسط افرادی که هیچ‌گونه تخصص و مجوزی برای انجام این فعالیت را نداشته، دریافت کردیم.

موضوع در دستور کار مأموران اداره عملیات معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت قرار گرفت. پس از اطمینان از صحت و وسقم خبر، نتیجه تحقیقات صورت گرفته در اختیار مقام قضائی قرار گرفت. دستور بازرسی از انبار و دستگیری تمام عاملان و متهمان دخیل در این پرونده اخذ شد. مأموران پس از حضور در محل، اقدام به بازدید از انبار کرده که در لحظه ورود، متوجه شدند چند نفر قوطی‌های تاریخ گذشته را با تینتر فوری پاک کرده و بلافاصله با دستگاه‌های پیشرفته‌ای که در اختیار دارند اقدام به درج نام برندهای تجاری معروف دنیا با تاریخ‌های جدید میلادی با ارقام لاتین روی قوطی‌ها و بسته‌های موجود در انبار می‌کنند. آنها پس از نصب لیبل اصالت کالای وزارت بهداشت آنها را بسته بندی کرده و روانه بازار می‌کردند.

تمام افرادی که در این کارگاه مشغول به این فعالیت مجرمانه بودند دستگیر شدند. در بازرسی از انبار، سه هزار و ۷۶ قوطی و بسته خوراکی غذایی، دو میلیون و ۷۶۵ هزار و ۲۹ عدد قرص و کپسول تقویتی چهار هزار و ۴۹۷ عدد قوطی مکمل و پیودر و ۱۳۷ هزار و ۷۹۰ عدد شیشه کوچک حاوی محلول مکمل کشف شد.

پس از جمع‌آوری کالاها کشف شده و پلمپ انبار، تلاش برای شناسایی و دستگیری متهم اصلی پرونده و صاحب این اموال ادامه یافت. نهایتاً روز دوشنبه یازدهم اسفندماه پس از تلاش‌های شبانه‌روزی و انجام اقدامات فنی و پلیسی، متهم در حالی که پس از ورود به ایران به یکی از روستاهای حوالی چالوس گریخته بود در یک عملیات ضربتی دستگیر شد.

سرهنگ نادر مرادی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت، با اعلام این خبر گفت: «متهم پس از اعزام به دادسرا با دستور بازپرس پرونده با قرار سنگین دوهزار و ۲۲۲ میلیارد ریالی روانه زندان شد. تلاش پلیس برای دستگیری سایر متهمان این پرونده همچنان ادامه دارد.»

## آتش سوزی گسترده در کارخانه داو اخگر زنجان

کارخانه داو اخگر زنجان در آتش سوخت و یک واحد صنعتی تولیدکننده مواد دارویی به طور کامل تخریب شد. کارشناسان اعلام کرده‌اند نشت گاز احتمالاً دلیل بروز حادثه آتش سوزی داو اخگر بوده است. حال سه تن از مصدومان این حادثه وخیم است.

مجید امیرفضلی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی زنجان با اشاره به حادثه آتش سوزی شامگاه روز دوشنبه در شرکت داو اخگر در شهرک صنعتی علی‌آباد زنجان (اشراق) و تخریب صد درصدی یک واحد صنعتی تولیدکننده مواد دارویی، گفت: «در این کارخانه مواد دارویی و الکل تولید و توزیع می‌شد و با توجه به انبار ۱۰ تن الکل و مخزن بزرگ ازت، احتمال می‌رفت انفجار بزرگی رخ دهد که مأموران با اقدام به موقع بعد از سه ساعت تلاش موفق به مهار آتش شدند.»

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی زنجان، با بیان اینکه کارشناسان اعلام کرده‌اند نشت گاز احتمالاً دلیل بروز این حادثه بود، ادامه داد: «اگر آتش سوزی به واحدهای همجوار تسری پیدا می‌کرد، قطعاً شاهد وقوع حادثه ناگواری بودیم ولی خوشبختانه هیچ خسارتی به واحدهای صنعتی همجوار وارد نشد، ولی ۹ کارگر در این حادثه دچار سوختگی شدند که حال عمومی ۳ نفر وخیم اعلام شده است.»

امیرفضلی، میزان خسارت وارده را بالا ارزیابی کرد و افزود: «این کارخانه به طور صد درصد خسارت دیده است، هرچند هنوز برآورد ریالی انجام نشده و کارشناسان تا اعلام دقیق دلیل حریق و خسارت وارده موارد را بررسی خواهند کرد.»

طبق اعلام اصغر جعفری، در این خصوص ۹ نفر بر اثر وقوع حادثه آتش سوزی در شهرک صنعتی علی‌آباد مصدوم شده بودند که به بیمارستان آیت‌الله موسوی زنجان منتقل و بستری شدند.

رئیس اورژانس بیمارستانی و مدیریت حوادث استان زنجان، همچنین از اعزام چهار دستگاه آمبولانس از پایگاه‌های پردیس، روزبه، الهیه و چیر به محل حادثه آتش سوزی خبر داد و افزود: «در بررسی اولیه ۹ نفر در وضع اورژانسی قرار داشتند.»

او، با اشاره به حال عمومی ۹ مصدوم حادثه آتش سوزی، گفت: «سه نفر از مصدومان وضع مناسبی ندارند و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده و ۶ نفر دیگر نیز به بخش اورژانس این بیمارستان منتقل شدند.»

و غیرقابل انکار پلیس، کلاهبرداری را پذیرفت و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود برداشت.

سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت:

«نسبت به ارایه یا دریافت کالا یا خدمات از طریق فضای مجازی شناخت کافی از طرف مورد معامله را داشته باشند. تا حصول اطمینان از دریافت کالا یا دریافت وجه از پرداخت مبلغ بیعانه یا ارایه خدمت خودداری کنند. آنها در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک می‌توانند با مراجعه به سایت www.cyberpolice.ir موارد را گزارش کنند.»

## تاجر فرش، کلاهبردار میلیاردی بود

کلاهبردار اینترنتی، با پوشش تاجر فرش پنج میلیارد ریالی پول به جیب زد. این کلاهبردار حرفه‌ای از سوی مأموران پلیس فتا دستگیر شد.

چندی پیش فردی به پلیس فتای پایتخت مراجعه کرد و در شکایتی به مأموران پلیس گفت: «در فضای مجازی قصد خرید فرش دستباف را داشتم، اما مورد کلاهبرداری قرار گرفتم.»

با اعلام این شکایت، موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت و در این راستا پرونده ابتدایی تشکیل شد.

شاکي در باره جزئیات این ماجرا گفت: «مدتی قبل قصد راه‌اندازی تجارت فرش با همکاری افراد مرتبط و قدرتمند در

این زمینه را داشتم. به همین دلیل در فضای مجازی مشغول جست‌وجو شدم. در یکی از شبکه‌های اجتماعی با شخصی که خود را تاجر معروف فرش معرفی کرد، آشنا شدم. او با وعده‌های واهی مرا فریب داد. من هم مبلغ پنج میلیارد ریال در چندین مرحله برای وی واریز کردم. پس از واریز پول دیگر پاسخی از آن شخص دریافت نکردم.»

کارشناسان پلیس فتای پایتخت اقدامات خود را آغاز کردند. طی بررسی‌های تخصصی مشخص شد شاکي چند روز قبل در فضای مجازی با شخصی ناشناس آشنا شده و با اعتماد بی‌مورد و تبلیغات فریبنده مجرم بیش

از پنج میلیارد ریال از سرمایه خود را از دست داده است. با بررسی‌های فنی افسران پلیس فتای تهران بزرگ ردپای مجرم در فضای مجازی شناسایی و مشخصات کامل هویتی او در اختیار پلیس قرار گرفت.

این شید سایی قصد خروج از کشور را داشت. بعد از مشخص شدن هویت مجرم برای پلیس و پس از تشریفات قضائی متهم ساعاتی قبل از خروج از کشور توسط تیم عملیاتی پلیس فتای پایتخت دستگیر شد.

مجرم در ابتدا قصد گمراه کردن پلیس را داشت و از موضوع اظهار بی‌اطلاعی می‌کرد اما پس از مواجهه با ادله دیجیتال